
O B S A H 
 

0 LINGVISTIKA OBECNÁ 
0.0 Obecná problematika 
 0.00  Obecné otázky. Základní pojmy (1-32)     
 0.01  Teorie a metodologie lingvistické práce (33-62)    
 0.02  Filozofie jazyka. Logika a jazyk (63-75)     
 0.03  Typologie. Jazykové univerzálie (76-81)     
 0.04  Sémiotika. Obecná sémantika (82-107)     

0.05  Generativní a transformační postupy (108-129)                
0.06  Algebraická lingvistika (130-135)      

 0.07  Kvantitativní lingvistika (136-145)      
 0.08  Aplikovaná lingvistika. Mechanizace a automatizace 
          v jazykovědě. Strojový překlad (146-167)     
 0.09  Kybernetika. Informatika (168-181)      
0.1 Zvuková a grafická stránka jazyka. Hláskosloví 
 0.10  Obecné otázky (182)       
 0.11  Fonetika (183-196)        
 0.12  Fonologie (197-201)        
 0.13  Grafématika. Psaná podoba jazyka (203-208)    
 0.14  Hláskosloví         
0.2 Mluvnická stavba jazyka 
 0.20  Obecné otázky. Základní pojmy (209-222)     
 0.21  Tvoření slov         
 0.22  Morfologie (223-228)        
 0.23  Jednotlivé slovní druhy, jejich gramatické kategorie 
          a význam (229-256)        
 0.24  Syntax (257-307)        
 0.25  Lingvistika textu (308-310)       
0.3 Slovní zásoba 
 0.30  Obecné otázky. Základní pojmy (311-326)     
 0.31  Lexikologie (327-333)        
 0.32  Lexikografie (334-344)        
 0.33  Etymologie (345)        
 0.34  Terminologie (346-365)       
0.4 Vývoj jazyka 
 0.40  Obecné otázky. Základní pojmy (366-368)     
 0.41  Jednotlivá období ve vývoji jazyků. Vzájemné vztahy (369) 
 0.42  Prameny pro studium vývoje jazyků, jejich edice (370-372)  
 
 



0.5 Dialektologie 
 0.50  Obecné otázky. Základní pojmy. Metodika dialektologie  
          (373-377)               
 0.51   Nářečí zeměpisná 
 0.52  Různé příspěvky dialektologické 
 0.53  Dialektologický materiál 
 0.54  Nářečí sociální (argot, slangy apod.) (378) 
0.6 Spisovný jazyk 
 0.60  Teorie spisovného jazyka a jeho kultury (379-382)    
 0.61  Norma spisovného jazyka a otázky kodifikace (383-385)   
 0.62  Jazykové vyučování, jeho teorie, didaktika a metodologie 
          (386-439)         
0.7 Otázky jazykového stylu 
 0.70  Teorie stylu a obecné otázky stylistické (440-462)    
 0.71  Teorie uměleckého stylu (463-471)      
 0.72  Jazyk a styl v literárních dílech, žánrech apod. (472-476)   
 0.73  Teorie překladu, jeho jazyková a stylistická stránka (477-495)  
 0.74  Obecná problematika formy literárního díla a překladu. 
          Otázky versologické (496-499)      
 0.75  Textologie, textová kritika, ediční problematika (500-503)   
0.8 Onomastika 
 0.80  Obecné otázky. Teorie a metoda onomastiky (504-506)   
 0.81  Antroponomastika        
 0.82  Toponomastika (507-515)        
 0.83  Onomastické práce týkající se jiných jmen než osobních 
          a zeměpisných (516)        
0.9 Interdisciplinární jazykovědné obory a oblasti 
 0.91  Psycholingvistika. Neurolingvistika (517-555)    
 0.92  Sociolingvistika. Jazyková komunikace (556-577)    
 0.93  Pedolingvistika (578-587)       
 0.94  Logopedie. Audiometrie. Jazyková patologie. 
          Laboratorní jazyk (588-609)       
 0.95  Bilingvismus. Jazykové kontakty (610-612)     
 0.96  Pomocné a umělé jazyky (613-615)      

0.97 Interlingvistika. Nejazyková komunikace. Zoolingvistika  
                     (616-617)  
 0.98  Varia (618-622)        
 
 
 
 
 



1 INDOEVROPEISTIKA. SROVNÁVACÍ LINGVISTIKA JAZYK Ů 
 INDOEVROPSKÝCH A JAZYK Ů SOUSEDNÍCH 
1.0 Obecná problematika a metodologie (623-628)     
1.1 Srovnávací indoevropeistika (629-631)      
1.2 Jazyková skupina anatolská. Tocharština (632-637)    
1.3 Jazyková skupina indoíránská 
 1.31  Stará indičtina (638-645)       
 1.32  Cikánština (646)        
 1.33  Jazyky íránské (647-653)       
1.4 Některé další jazykové skupiny a jazyky důležité z hlediska 
 srovnávacího 
 1.41  Arménština         
 1.42  Frýžština, tráčtina, ilyrština (654) 
 1.43  Albánština. Balkánský jazykový svaz (655-660)    
 1.44  Jazyky keltské (661)       
1.5 Jazyky baltské (z hlediska srovnávacího) (662-663)     
1.6 Staré jazyky neindoevropské (664-677)      
 
2 SLOVANSKÁ JAZYKOV ĚDA        
2.0 Celkové práce a obecné otázky 
 2.00  Práce obecné (678-681)       
 2.01  Baltoslovanština (682-683)        
 2.02  Praslovanština (684-689)       
 2.03  Staroslověnština 
          2.031  Jazyk a památky (690-704)      
          2.032  Velká Morava. Cyrilometodějské otázky. Studie historické 
           (705-717)        
 2.04  Církevní slovanština (718-722)      
 2.05  Vzájemné kontakty mezi jazyky slovanskými. 
           Příspěvky porovnávací (723-728)      
 2.06  Kontakty mezi jazyky slovanskými a neslovanskými. 
           Příspěvky srovnávací (729-736)      
 2.07  Otázky etnogeneze Slovanů. Slovanské starožitnosti (737-741)  
2.1 Zvuková a grafická stránka jazyka (742-747)     
2.2 Mluvnická stránka jazyka (748-773)      
2.3 Slovní zásoba. Lexikografie. Terminologie (774-784)    
2.4 Vývoj slovanských jazyků (785-788) 
2.5 Dialektologie. Jazykový zeměpis (789-793)       
2.6 Spisovné jazyky slovanské. Jazyková kultura (794)     
2.7 Otázky jazykového stylu. Jazyk literárních děl (795-796)    
2.8 Onomastika (797-802)        



2.9 Varia (803-804)         
  
3 JEDNOTLIVÉ JAZYKY SLOVANSKÉ (kromě češtiny a slovenštiny) 
3.1 Jižní jazyky slovanské 
 3.10  Práce obecné a celkové (805-807)      
 3.11  Bulharština (808-819)        
 3.12  Makedonština (820-821)       
 3.13  Srbocharvátština (822-833)       
 3.14  Slovinština (834-840)        
3.2 Východní jazyky slovanské (kromě ruštiny) 
 3.20  Práce obecné a celkové (841-845)      
 3.21  Ukrajinština (846-857)        
 3.22  Běloruština (858-860)        
3.3 Ruština 
 3.30  Práce obecné a celkové (862-870)      
 3.31  Zvuková a grafická stránka jazyka. Hláskosloví (871-890)   
 3.32  Mluvnická stavba (891-957)       
 3.33  Slovní zásoba. Terminologie (958-994)     
 3.34  Vývoj jazyka (995-1011)       
 3.35  Dialektologie (1012-1014)       
 3.36  Spisovný jazyk a jeho kultura. Vyučování ruštině (1015-1099)  
 3.37  Stylistika. Jazyk literárních děl (1100-1125)     
 3.38  Onomastika (1126-1130)        
 3.39  Porovnávací příspěvky rusko-české a česko-ruské (1131-1156)  
3.4 Západní jazyky slovanské (kromě češtiny a slovenštiny) 
 3.40  Práce obecné a celkové (1157-1160)      
 3.41  Polština (1161-1201)        
 3.42  Lužická srbština (1202-1210)       

3.43 Polabština, kašubština, pomořština (1211-1212) 
    
4 SLOVENŠTINA  (1213-1257)       
 
5 ČEŠTINA 
5.0 Obecné otázky a celkové práce 
 5.00  Obecná problematika (1258-1267)      
 5.01  Čeština jako národní jazyk (1268-1272)     
 5.02  Kontakty češtiny s jazyky slovanskými. 
          Práce porovnávací (1273-1311)      
 5.03  Kontakty češtiny s jazyky neslovanskými. 
          Práce srovnávací (1312-1342)       
 5.04  Vnější dějiny češtiny (1343-1355)      
 5.05  Matematické zpracování češtiny (1356-1370)    



 5.06  Varia (1371-1376)        
5.1 Zvuková a grafická stránka jazyka. Hláskosloví 
 5.10  Obecné otázky         
 5.11  Fonetika (1377-1378)        
 5.12  Fonologie (1379-1382)        
 5.13  Grafématika. Psaná podoba jazyka (1383-1384)    

5.14 Hláskosloví (1385-1386)       
5.2 Mluvnická stavba 
 5.20  Obecné otázky (1387-1390)       
 5.21  Tvoření slov (1391-1400)       
 5.22  Morfologie (1401-1404)       

5.23 Jednotlivé slovní druhy, jejich mluvnické kategorie  
a význam (1405-1427)  

 5.24  Syntax (1428-1460)        
5.3 Slovní zásoba 
 5.30  Obecné otázky (1461-1468)       
 5.31  Lexikologie (1469-1471)       
 5.32  Lexikografie (1472-1488)       
 5.33  Původ a význam jednotlivých slov (1489-1506)    
 5.34  Terminologie. Obecné otázky, celkové práce (1507)   
 5.35  Terminologie společenských věd (včetně jazykovědy) (1508-1523)  
 5.36  Terminologie matematických, fyzikálních, chemických a 
           přírodních věd (1524-1543)       
 5.37  Terminologie technických a průmyslových oborů (1544-1568)  
 5.38  Terminologie zemědělství, zemědělských a lékařských věd 
           (1569-1578)         
 5.39  Terminologie ostatních oborů (1579-1596)     
5.4 Vývoj jazyka 
 5.40  Obecné otázky, celkové práce (1597-1610)     
 5.41  Jednotlivá období, osobnosti, díla (1611-1632)    
 5.42  Materiál pro studium vývoje češtiny a jeho edice (1633-1659)  
 5.43  Varia (1660-1687)        
5.5 Dialektologie 
 5.50  Obecné otázky, celkové práce (1688-1708)     
 5.51  Jednotlivá nářečí (1709-1729)       
 5.52  Různé příspěvky dialektologické (1730-1742)    
 5.53  Dialektologický materiál (1743-1765)     
 5.54  Nářečí sociální (argot, slangy apod.) (1666-1774)    
 
 
 
 



5.6 Spisovný jazyk a jeho kultura 
 5.60  Příspěvky teoretické a obecné (1775-1779)     
 5.61  Spisovná norma a její kodifikace. Obecné otázky (1780)   
 5.62  Spisovná výslovnost. Umělecký přednes. Jazyková kultura 
          na divadle, v rozhlase, televizi apod. (1781-1792)    
 5.63  Pravopis: obecné otázky, dílčí příspěvky (1793-1800)   
 5.64  Mluvnické a lexikální příspěvky k jazykové správnosti 
          (1801-1834)         
 5.65  Jazykové koutky (1835-1861)       
 5.66  Jazyková stránka novin, časopisů apod. Posudky knih 
          z hlediska jazykové správnosti (1862-1863)     
 5.67  Vyučování češtině. Teorie a metodika (1864-1880)    
 5.68  Metodické příspěvky k dílčím otázkám vyučování češtině 
          (1881-1925)         
 5.69  Mluvnice, učebnice, praktické příručky apod. (1926-1957)  
5.7 Stylistika. Jazyk literárního díla a překladu 
 5.70  Obecné otázky české stylistiky (1958-1961)     
 5.71  Obecné otázky uměleckého stylu. Jazyk a styl v jednotlivých 
          literárních žánrech (1962-1978)      
 5.72  Jazyk a styl jednotlivých autorů, popř. v konkrétních 
          literárních dílech (1979-2000)       
 5.73  Jazyková a stylistická problematika překladu. 
          Obecné otázky       
 5.74  Jazyk a styl v překladech z jazyků slovanských (2001-2011)  
 5.75  Jazyk a styl v překladech z jazyků neslovanských (2012-2017)  
 5.76  Forma literárního díla a překladu. Otázky versologické 
          (2018-2030)         
 5.77  Textologie a textová kritika. Problematika ediční. 
          Studie a teoretické příspěvky (2031-2034)     
 5.78  Kritická vydání textů (2035-2040)      
5.8 Onomastika 
 5.80  Obecné otázky a celkové práce (2041-2045)     
 5.81  Příspěvky antroponomastické (2046-2065)    
 5.82  Materiálové příspěvky antroponomastické    
 5.83  Zeměpisná jména místní (2066-2112)     
 5.84  Zeměpisná jména pomístní (2113-2132)     
 5.85  Ostatní zeměpisná jména (2133-2146)     
 5.86  Materiálové příspěvky toponomastické (2147-2159)   
 5.87  Jiná jména (než osobní a zeměpisná) (2160-2163)    
 5.88  Příspěvky o zaniklých osadách, jejich lokalizaci a jménech 
          (2164-2181)         
 5.89  Různé příspěvky onomastické (2182-2197)     



5.9 Ostatní příspěvky bohemistické (2198-2203)     
 
6 JAZYKY GERMÁNSKÉ 
6.0 Obecné otázky a celkové práce (2204)     
6.1 Němčina 
 6.11  Popis a rozbor jazyka (2205-2249)     
 6.12  Metodika a didaktika vyučování (2250-2257)    
 6.13  Praktické mluvnice, učebnice, slovníky aj. (2258-2289)   
6.2 Angličtina 
 6.21  Popis a rozbor jazyka (2290-2324)       
 6.22  Metodika a didaktika vyučování (2325-2327)    
 6.23  Praktické mluvnice, učebnice, slovníky aj. (2328-2351)   
6.3 Severské jazyky germánské (2352)      
6.4 Ostatní jazyky germánské (2353)       
 
7 JAZYKY ROMÁNSKÉ 
7.0 Obecné otázky a celkové práce (2354-2356)     
7.1 Španělština (2357-2370)        
7.2 Portugalština (2371-2374)        
7.3 Francouzština 
 7.31  Popis a rozbor jazyka (2375-2393)      
 7.32  Metodika a didaktika vyučování (2394-2397)    
 7.33  Praktické mluvnice, učebnice, slovníky aj. (2398-2416)   
7.4 Italština (2417-2426)         
7.5 Rumunština (2427-2430)        
7.6 Ostatní jazyky románské (2431-2434)      
 
8 OSTATNÍ JAZYKY INDOEVROPSKÉ a JAZYKY NEINDOEVROPS KÉ 
8.1 Řečtina a latina 
 8.10  Obecné otázky jazyků klasických (2435-2440)    
 8.11  Řečtina starověká (2441-2470)      
 8.12  Řečtina byzantská (2471-2482)      
 8.13  Řečtina nová          
 8.14  Vyučování řečtině (2483-2484)      
 8.15  Latina starověká (2485-2514)       
 8.16  Latina středověká a nová (2515-2569)     
 8.17  Vyučování latině (2570-2576)       
8.2 Ostatní jazyky indoevropské v Evropě (pokud nebyly uvedeny 
 v předchozích oddílech) 
8.3 Ostatní jazyky indoevropské mimo Evropu (pokud nebyly uvedeny 
 v předchozích oddílech) (2577-2592)       
 



8.4 Jazyky neindoevropské v Evropě 
 8.41  Maďarština (2593-2599)       

8.42 Ostatní jazyky (2600-2613)       
8.5 Jazyky neindoevropské mimo Evropu 
 8.51  Jazyky semitské (2614-2634)       
 8.52  Jazyky kavkazské, uraloaltajské a drávidské (2635-2649)   
 8.53  Jazyky střední a jihovýchodní Asie, Indonésie a Polynésie 
          (2650-2676)         
 8.54  Jazyky černé Afriky (2677-2680)      

8.55 Jazyky americké  
8.56 Ostatní jazyky      

 
9 BIBLIOGRAFIE. D ĚJINY A ORGANIZACE LINGVISTICKÉ PRÁCE. 
 PERSONALIA 
9.0 Bibliografické práce 
 9.00  Obecné a teoretické příspěvky bibliografické (2681)   
 9.01  Lingvistické bibliografie vydané v Československu (2682-2725)  
 9.02  Lingvistické bibliografie vydané v zahraničí (2726-2746)   
9.1 Dějiny lingvistické práce 
 9.11  Dějiny lingvistické práce na území Československa 
          (období starší - do roku 1848) (2747-2796)     
 9.12  Dějiny lingvistické práce na území Československa 
          (období nové - do roku 1945) (2797-2822)     
 9.13  Dějiny lingvistické práce na území Československa 
          (období nejnovější - po roce 1945) (2823-2830)    
 9.14  Dějiny lingvistické práce v zahraničí (2831-2850)    
9.2 Současný stav a organizace lingvistické práce 
 9.21  Současný stav a organizace lingvistické práce 
          v Československu (2851-2884)      
 9.22  Současný stav a organizace lingvistické práce 
          v zahraničí (2885-2903)       
9.3 Kongresy, konference, sympozia, porady apod. 
 9.31  Kongresy, konference apod. v Československu (2904-2947)  
 9.32  Kongresy, konference apod. v zahraničí (2948-2990)   
9.4 Lingvistické časopisy a sborníky 
 9.41  Časopisy a sborníky vydané v Československu (2991-3091)  
 9.42  Časopisy a sborníky vydané v zahraničí (3092-3170)   
9.5 Personalia (jubilea, nekrology apod.) (3171-3235)     
 
 
 
 



Z K R A T K Y 
excerpovaných časopisů a sborníků 

 
AALang Asian and African Languages in Social Context, Praha 1974 
AOT  Avtomatičeskaja obrabotka tekstov, sborník referátů, Praha 1974 
ArchOr Archiv orientální (Praha) 
BRJL  Bulletin Ústavu ruského jazyka a literatury 17, Praha 1973 
ByzSl  Byzantinoslavica (Praha) 
CJŠ  Cizí jazyky ve škole (Praha) 
ČČH  Československý časopis historický (Praha) 
ČJL  Český jazyk a literatura (Praha) 
ČJazLit  Český jazyk a literatura 2 - Sborník PF Olomouc, Praha 1973 
ČL  Český lid (Praha) 
ČLit   Česká literatura (Praha) 
ČMF  Časopis pro moderní filologii (Praha) 
ČMM  Časopis Matice moravské (Brno) 
ČRus  Československá rusistika (Praha) 
ČsPředn Čs. přednášky pro VII. mezinárodní sjezd slavistů, sv. I, II, Praha 1973 
ERB  Études romanes de Brno 
FilSt  Filologické studie 4, Praha 1973 – 5, Praha 1974 
GOSlJaz Grammatičeskoje opisanije slavjanskich jazykov, Moskva 1974 
GraecPrag Graecolatina Pragensia 6, Praha 1974  
IbAmPrag Ibero-Americana Pragensia 7, Praha 1973 
JazAkt Jazykovědné aktuality (Praha) 
JazLit   Jazyk a literatura 11 - Sborník PF Plzeň, Praha 1973         
JazLitMet  Jazyk-literatura-metodika - Sborník PF Hradec Králové 17, Praha 1973 
JazLitU Jazyk, literatura, umění 9 – Sborník PF Ostrava, Praha 1973 
JazSymp Jazykovědné symposium 1971 – Sborník PF UJEP, Brno 1973 
JazykLit  Jazyk a literatura 10 - Sborník PF Ostrava, Praha 1974 
JSH  Jihočeský sborník historický (České Budějovice) 
KonfrSt Konfrontační studium ruské a české gramatiky…, Praha 1974 
LF  Listy filologické (Praha) 
MarxJaz O marxistickú jazykovedu – zborník zo seminára v Prahe, Bratislava 1974 
MaterVM Č Materiály ze semináře pro přípravu nové mluvnice češtiny, Praha 1974 
NovinŽánr Novinářské žánry 1, 2, Praha 1973, 1974 
NŘ  Naše řeč (Praha) 
O životě O životě písně v lidové tradici, Brno 1973 
OtLex  Otázky lexikografie a vydávání slovníků, Praha 1974 
OtSlovS Otázky slovanské syntaxe 3, Brno 1973 
PBML  Prague Bulletin of Mathematical Linguistics 19-22, Praha 1973-1974 
PFSP  Papers on functional sentence perspective, Praha 1974 



PhilPrag Philologica Pragensia (Praha) 
PřednLŠ Přednášky z 16. a 17. běhu Letní školy slovanských studií, Praha 1974  
PříspMorf Příspěvky k morfologii a sémantice literárněvědných termínů, Praha 1974 
PSE  Prague Studies in English 15, Praha 1973 (1974) 
PsychKonf Proceedings of…Conference „Psychology of human learning…“, Praha 1974 
RJ  Ruský jazyk (Praha) 
RJL   Ruský jazyk a  literatura 2 - Sborník PF  Olomouc, Praha 1974 
RomPrag Romanistica Pragensia 8, Praha 1973 
RosOl  Rossica Olomucensia 10, Praha 1973;  11, Praha 1974 
RTP  Ruština v teorii a praxi (Praha) 
Ruština Ruština pro VTEI – sborník ze semináře, Pardubice 1974 
SaS  Slovo a slovesnost (Praha) 
SbFJaz Sborník prací fakulty jazykové a odborné přípravy 1, 2, Praha 1973 
SbPFÚstí-CJ Sborník PF v Ústí nad Labem. Řada cizích jazyků, Praha 1974 
SbSlJazLit Sborník slavistických prací jazykovědných a literárněvědných, Praha 1974  
SFFBU A Sborník prací filosofické fakulty brněnské university - řada jazykovědná (A) 
  22, 1973, A 21 
SlavPrag Slavica Pragensia 15, Praha 1974 
SlezSb  Slezský sborník (Opava) 
SlovSpisJaz Slovanské spisovné jazyky v době obrození, Praha 1974 
SlPřehl Slovanský přehled (Praha) 
SlSbOL Slavistický sborník olomoucko-lublinský, Praha 1974 
StCom  Studia Comeniana et historica (Praha) 
StRkp  Studie o rukopisech 11-13, Praha 1973, 1974 
StSlavPrag Studia slavica Pragensia, Praha 1973 
StVSlovJaz Studie z východoslovanské jazykovědy, Praha 1973 
StylSt  Stylistické studie 1, 2, Praha 1974 
VVM  Vlastivědný věstník moravský (Brno)  
ZMK  Zpravodaj Místopisné komise ČSAV (Praha) 
ZprJKF  Zprávy Jednoty klasických filologů (Praha) 
ZprKPČJ Zprávy Kruhu přátel českého jazyka (Praha) 
 

 
 
 
 
 
 

 



O S T A T N Í   Z K R A T K Y 
 
AUC  Acta Universitatis Carolinae (Praha) 
AUP  Acta Universitatis Palackianae (Olomouc) 
BK-ČČ Bibliografický katalog - České časopisy (Praha) 
BK-ČK  Bibliografický katalog - České knihy (Praha) 
BK-SČ Bibliografický katalog - Slovenské časopisy (Bratislava) 
BK-SK  Bibliografický katalog - Slovenské knihy (Bratislava) 
BL  Bibliographie linguistique (Utrecht) 
csl.  církevní slovanština, církevně-slovanský 
ČSAV  Československá akademie věd, Praha 
ČVUT  České vysoké učení technické, Praha 
FF  filozofická fakulta 
ide.  indoevropština, indoevropský 
JKF             Jednota klasických filologů (Praha) 
JS  Jazykovědné sdružení při ČSAV (Praha) 
KrMF  Kruh moderních filologů (Praha) 
LŠSS             Letní škola slovanských studií při FF UK, Praha 
MF  Mladá fronta (Praha) 
MFF  matematicko-fyzikální fakulta 
MJ  místní jméno (-a) 
MKS  Mezinárodní komitét slavistů 
NovInLit  Novaja inostrannaja literatura (Moskva) 
NovSovLit Novaja sovetskaja literatura (Moskva) 
OJ  osobní jméno (-a) 
PF  pedagogická fakulta 
PJ  pomístní jméno (-a) 
PLK  Pražský lingvistický kroužek 
psl.  praslovanština, praslovanský 
RŽ  Referativnyj žurnal, Moskva 
SAV  Slovenská akadémia vied, Bratislava 
SlPN  Státní pedagociké nakladatelství, Bratislava 
SNTL  Státní nakladatelství technické literatury, Praha 
SPN  Státní pedagogické nakladatelství, Praha 
strus.  staroruský 
stsl.  staroslověnština, staroslověnský 
SZN  Státní zemědělské nakladatelství, Praha 
ÚJČ  Ústav pro jazyk český ČSAV, Praha 
UJEP  Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Brno 
UK  Univerzita Karlova, Praha 
UP  Univerzita Palackého, Olomouc 
UVTEI Ústředí vědecko-technických informací 



VJ  vlastní jméno (-a) 
VŠE  Vysoká škola ekonomická, Praha 
VŠCHT Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
VŠZ  Vysoká škola zemědělská, Praha 
ZDL  Zeitschrift für Dialektologie und Linguistik (Wiesbaden) 
ZDŠ  základní devítiletá škola 
ZSO  zaniklá (-é) středověká (-é) osada (-y) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
  
           
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


